
 

 

 
 

 

COMUNE DI VINOVO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Delibera n° 21/GC 
 

====================================================================== 

OGGETTO:  Festa internazionale della donna – Indirizzi. 

 

====================================================================== 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì DIECI del mese di FEBBRAIO alle ore 12:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 

                                                                                                                                    Presenti       Assenti 
 

     1.       GUERRINI Dr. Gianfranco Sindaco  X 

 
     2.       MIDOLLINI Maria Grazia Assessore  X 

 

     3.       SANDRONE Chiara Carlotta Assessore  X 
 

     4.       CERULLI Francesco Assessore  X 

 

     5.       USAN Nerio Assessore  X 
 

     6.       VIGNALI Fernando Assessore  X 

 

  
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale  MARANNANO Dr. Gianluca. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 24 del 09/02/2023 presentata dall’ufficio Sport, Manifestazioni e Tempo Libero 
 

 

******************************************************************************** 

L’Assessore alle Pari opportunità relaziona:  
 

Premesso che, l’otto marzo ricorre la Festa internazionale della donna per ricordare sia le conquiste 

sociali, politiche ed economiche delle donne, sia le discriminazioni e le violenze cui sono state 

oggetto e sono ancora, in tutte le parti del mondo.  

 

Valutata l’importanza di porre fine a ogni discriminazione e di aumentare gli appoggi a una piena e 

paritaria partecipazione delle donne alla vita civile e sociale del Paese;  

 

Ritenuto di voler proporre delle iniziative per sensibilizzare tutta la cittadinanza ma rivolte in 

particolare alla popolazione femminile; 

 

L’Associazione Commercianti ha contattato il Comune al fine di proporre una serata di 

aggregazione in un locale comunale con attività rivolte alle donne, letture ed intrattenimento 

musicale; 

 

Considerato che è stato contattato il Sig. Tartaglino Claudio che propone uno spettacolo sulla vita 

della prima donna alpinista italiana intitolato “Vi racconto una donna…una donna alpinista” presso 

il Castello Della Rovere; 

 

L’Assessorato propone le seguenti iniziative: 

7 marzo – presso la Biblioteca Comunale – presentazione di un libro sulle donne 

9 marzo – l’inaugurazione di una panchina gialla per la sensibilizzazione sull’endometriosi nel 

cortile della biblioteca comunale e a seguire un incontro dal titolo “ConoscEndo” a cura 

dell’Associazione “La voce dell’endometriosi” 

 

Visto:  

− lo statuto Comunale; 

− il D.Lgs. 267/00; 

 

Propone che la Giunta Comunale deliberi:  

 

1) di dare indirizzo al fine di organizzare una serata di aggregazione con attività rivolte alle 

donne, letture ed intrattenimento musicale nella serata dell’11 marzo 2023 presso il salone 

polivalente di Via Parisetto; 

2) di dare indirizzo al fine di organizzare lo spettacolo “Vi racconto una donna…una donna 

ciclista” il giorno 8 marzo presso il Castello Della Rovere alle ore 18; 

3) di dare indirizzo al fine di organizzare la presentazione del libro sulle donne il giorno 7 

marzo presso la biblioteca comunale e l’inaugurazione della panchina gialla per la 

sensibilizzazione sull’endometriosi il giorno 9 marzo;  

4) di mettere a disposizione la somma necessaria pari ad € 1.200,00 per la buona riuscita 

dell’evento, che trovano disponibilità ai capitoli n. 1503 – 2001 e 1884; 

5) di accogliere la proposta di collaborazione dell’Associazione Commercianti; 

6) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile per rispettare le scadenze 

nell’imminenza della data. 
 
**************************************************************************************************************** 



Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, da parte dei Responsabili dei Servizi competenti, relativi alla 

regolarità tecnica (FAVOREVOLE) e contabile (FAVOREVOLE). 

 

Senza sviluppo di discussione. 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese da parte del Sindaco e degli Assessori 

presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare, come in effetti approva, la parte motiva, nonché la proposta da ritenere a tutti gli 

effetti, dispositivo della presente deliberazione. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE con successiva votazione unanime favorevole espressa in forma palese 

da parte degli Assessori presenti e votanti DICHIARA la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000. 



 

               IL SINDACO 

      GUERRINI Dr. Gianfranco  * 

           

               IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 MARANNANO Dr. Gianluca  * 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 

www.comune.vinovo.to.it – per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal  17 febbraio 2023. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Dr. Gianluca MARANNANO  * 

 

 

 

La presente deliberazione: 

 

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 

 

 

 

 

X 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 MARANNANO Dr. Gianluca  * 

 

  

  

 
 
 
 
 

 
 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

http://www.comune.vinovo.to.it/

